
Focus sur les missions locales4

En 2022, les missions locales de la région ont reçu en premier 
accueil près de 14 650 jeunes dont 52,7 % d’hommes. 52,1 % 

des jeunes de région en premier accueil en 2022 sont âgés entre 
18 et 21 ans. Plus de la moitié des jeunes (54,5 %) ont un niveau 
de formation 2 à l’entrée en accueil (le niveau 2 atteste la capa-
cité à effectuer des activités simples et résoudre des problèmes 
courants à l’aide de règles et d’outils simples en mobilisant des 
savoir-faire professionnels dans un contexte structuré). Seuls 
7,6 % des jeunes ont un niveau de formation élevé (le niveau 5 
correspond à l’ancien niveau III (Bac + 2), le niveau 6 correspond à 
l’ancien niveau II (Licence), le niveau 7 correspond au niveau d’un 
Master). La majorité des jeunes sont de nationalité française 
(81,6 %, contre 2,4 % ayant une nationalité d’un pays de l’Union 
européenne et 14,7 % une nationalité d’un pays hors UE). Près 
de 95 % des jeunes ont une couverture sociale (PUMA). Près de 
60 % des jeunes déclarent ne pas avoir de ressources à la date 
du 1er accueil et 7,7 % ont également déclaré avoir une problé-
matique de logement lors du 1er accueil. 70,7 % d’entre eux ont 
déclaré habiter chez leurs parents ou avoir un logement auto-
nome. 26,2 % des jeunes résident dans le cercle proche familial ou 
amical, dans des foyers CHRS, dans des foyers jeunes travailleurs, 
dans d’autres foyers ou des hôtels ou encore n’ont pas d’adresse 
fixe ou d’hébergement. 13,4 % des jeunes viennent d’un quartier 
prioritaire de la politique de la ville et 16,6 % d’une commune 
classée en zone de revitalisation rurale. 

S’agissant de l’ensemble des jeunes accompagnés par les 
missions locales de la région en 2022, ils sont près de 39 800 jeunes. 
53,4 % d’entre eux sont des hommes. La moitié des jeunes 
accompagnés en 2022 ont entre 18 et 21 ans (50,2 %). La moitié 
des jeunes accompagnés (50,0 %) ont un niveau de formation de 
niveau 2, 16,1 % de niveau 3, 26,6 % de niveau 4 et 6,5 % de niveau 
5 ou supérieur. La grande majorité des jeunes accompagnés ont 
déclaré être célibataires (91,7 %). 76,0 % des jeunes sont hébergés 
chez leurs parents ou disposent d’un logement autonome. Pour 
le reste des jeunes, le type d’hébergement est le cercle familial 
ou amical, un CHRS, un FJT, d’autres types de foyers, un hôtel, un 
hébergement nomade ou aucun hébergement. 96,1 % des jeunes 
accompagnés bénéficient d’une couverture sociale. Près d’un 
tiers des jeunes accompagnés, l’ont été pendant un an (32,2 %), 
19,6 % pendant moins d’un an, 39,6 % entre deux et 5 ans et 8,6 % 
durant plus de 6 ans. 

En 2022, les missions locales de la région ont enregistré près 
de 54 450 entrées en situation pour près de 26 000 jeunes. Les 
jeunes sont majoritairement entrés en situation pour un emploi 
(64,1 %), en période de mise en situation en milieu professionnel 
(pmsmp) (16,2 %), en formation (8,6 %), en contrat en alternance 
(6,7 %), en scolarité (4,8 %), etc. 

Près de 5 800 jeunes sont entrés en contrat d’engagement 
jeune (CEJ) en 2022 (totalisant près de 6 200 entrées) et près 

de 10 300 jeunes sont entrés en parcours contractualisé 
d’accompagnement vers l’emploi et l’autonomie (PACEA) 
(comptabilisant plus de 10 400 entrées dans le dispositif). 
53,3 % des jeunes entrés en PACEA sont des hommes. 
52,5 % des jeunes sont âgés entre 18 et 21 ans. S’agissant de 
leur niveau de formation, 55,6 % ont un niveau 2, 24,9 % ont 
un niveau 4, 13,5 % ont un niveau 3 et 6,7 % ont un niveau 5 
ou supérieur. La majorité des jeunes sont célibataires (92,7 %). 
15,4 % d’entre eux viennent d‘un quartier prioritaire de la 
politique de la ville et 20,9 % d’une commune classée en zone 
de revitalisation rurale.

Pour les jeunes entrés en contrat d’engagement, une 
fois encore les hommes sont plus nombreux puisqu’ils 
représentent 52,8 % des entrées dans le dispositif. 59,4 % des 
jeunes sont âgés entre 18 et 25 ans. S’agissant de leur 
niveau de formation, 54,2 % ont un niveau 2, 25,4 % ont un 
niveau 4, 15,4 % ont un niveau 3 et 5,0 % ont un niveau 5 ou 
supérieur. La majorité des jeunes sont célibataires (93,7 %). 
18,3 %  d’entre eux viennent d’un quartier prioritaire de la 
politique de la ville et 17,5 % d’une commune classée en zone 
de revitalisation rurale.

En 2022, les missions locales de la région ont accompagné 
plus de 1 750 jeunes ayant une reconnaissance de la qualité 
de travailleur handicapé (RQTH) acquise ou en cours 
d’acquisition. 59,1 % d’entre eux sont des hommes. 48,7 % des 
jeunes ayant une RQTH sont âgés entre 18 et 21 ans. S’agissant 
de leur niveau de formation, 59,1 % ont un niveau 2, 24,1 % ont 
un niveau 3, 13,7 % ont un niveau 4 et 3,0 % ont un niveau 5 ou 
supérieur. La majorité des jeunes sont célibataires (93,2 %).

En 2022, les missions locales de la région ont enregistré 
806  entrées de jeunes sous main de justice (JSMJ) pour 
768 jeunes. 53,0 % des entrées ont eu lieu en milieu fermé et 
47,0 % en milieu ouvert. 96,3 % des entrées concernent des 
hommes. 89,5 % des entrées dans le dispositif de jeunes sous 
main de justice concernent des jeunes ayant un niveau 2 de 
formation. La majorité des entrées de jeunes dans le dispositif 
concernent des jeunes célibataires (90,6 %). 22,0 % d’entre eux 
viennent d’un quartier prioritaire de la politique de la ville 
et 12,7 % d’une commune classée en zone de revitalisation 
rurale. 

Les modalités de venue dans les missions locales mettent 
en évidence que ces dernières doivent être au plus proche 
des jeunes grâce à un maillage de proximité et de faciliter 
leur accès par des transports en commun accessibles (prix 
attractif, arrêts de bus de proximité et horaires réguliers, 
etc.) 
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données générales

Focus sur les missions locales

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-Val 
de Loire

Genre des jeunes en premier accueil 2 122 2 188 1 491 3 334 1 974 3 530 14 639
Hommes 1 143 1 176 757 1 738 1 026 1 873 7 713

Femmes 979 1 012 734 1 596 948 1 657 6 926

Âge

Mineurs 628 661 497 861 520 907 4 074

18-21 ans 1 073 1 113 742 1 805 1 036 1 856 7 625

22-25 ans 420 414 252 668 412 766 2 932

26 ans et plus ND 0 0 0 6 ND 8

Niveaux
Niveau 5, 6 et 7 132 145 81 317 170 268 1 113

Niveau 4 538 597 358 1 023 493 849 3 858

Niveau 3 245 197 172 390 248 352 1 604

Niveau 2 1 194 1 249 874 1 587 1 051 2 037 7 982

Non précisé 13 10 6 17 12 24 82

Nationalité
Française 1 785 1 857 1 229 2 720 1 606 2 748 11 945

Union européenne 30 61 20 76 48 123 358

Hors Union européenne 293 251 204 497 304 605 2 154

Non renseigné 14 19 38 41 16 54 182

Couverture sociale
Aucune 79 67 59 160 118 153 636

Couverture maladie universelle (CMU) 0 0 0 0 0 0 0

Protection maladie universelle (PUMA) - Autres 29 30 14 24 22 31 150

Protection maladie universelle (PUMA) - Mutualité 
sociale agricole

36 16 18 23 20 15 128

Protection maladie universelle (PUMA) - Sécurité 
Sociale

1 963 2 047 1 362 3 090 1 796 3 277 13 535

Non renseigné 15 28 38 37 18 54 190

Ressources déclarées en date du 1er accueil
0 euros 1 290 1 457 788 2 175 1 089 1 961 8 760

0 - 300 € 274 151 131 315 179 490 1 540

300 - 600 € 231 238 126 312 256 387 1 550

600 - 1 000 € 164 139 82 245 176 239 1 045

> 1 000 € 80 59 61 157 129 151 637

Non renseigné 83 144 303 130 145 302 1 107

Jeunes ayant déclaré une problématique  
de logement en date du 1er accueil
Oui 116 174 82 331 105 318 1 126

Non 1 264 1 520 969 1 538 1 324 2 156 8 771

Non renseigné 742 494 440 1 465 545 1 056 4 742

Caractéristiques des jeunes en premier accueil dans les missions locales de la région Centre-Val de Loire en 2022

Source : Association régionale des missions locales Centre-Val de Loire
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Focus sur les missions locales

données générales

VALEURS
COMMENTÉES

Type d'hébergement

Centre d’hébergement et de réinsertion sociale (CHRS) 38 7 17 7 7 31 107

Foyers de jeunes travailleurs (FJT) 27 45 13 28 42 17 172

Autres foyers 124 103 54 171 102 140 694

Hôtel 42 ND 20 8 24 34 130

Sans adresse fixe 7 ND ND 25 19 14 68

Sans hébergement 8 8 8 20 16 41 101

Hébergement par les parents 1 105 1 405 819 1 623 1 103 1 813 7 868

Hébergement par le cercle familial ou amical 356 304 242 599 291 775 2 567

Logement autonome 347 258 239 752 322 559 2 477

Non renseigné 68 54 78 101 48 106 455

Moyen de locomotion

Aucun 354 122 211 311 462 430 1 890

Automobile 447 497 282 611 478 671 2 986

Autre 52 40 38 71 47 57 305

Cyclomoteur 80 82 45 149 104 84 544

Moto (+50 cm3) 11 12 5 11 10 13 62

Transport en commun 1 055 1 372 812 1 996 739 2 130 8 104

Transport scolaire 19 9 12 7 17 22 86

Vélo 88 45 47 120 95 67 462

Non renseigné ND ND ND 21 5 7 39

Zone prioritaire

Quartier prioritaire de la politique de la ville (QPV) 319 275 161 524 220 468 1 967

Zone de revitalisation rurale (ZRR) 589 326 567 334 460 155 2 431

Hors zone QPV ou ZRR 1 214 1 587 763 2 476 1 294 2 907 10 241

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-Val 
de Loire

Source : Association régionale des missions locales Centre-Val de Loire
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données générales

Focus sur les missions locales

Genre des jeunes accompagnés 5 934 7 138 4 026 8 080 5 222 9 360 39 761

Hommes 3 145 3 842 2 135 4 387 2 820 4 908 21 237

Femmes 2 789 3 296 1 891 3 693 2 402 4 452 18 523

Âge
Mineurs 1 193 1 286 930 1 673 1 079 1 827 7 988

18-21 ans 2 937 3 419 2 039 4 301 2 602 4 646 19 944

22-25 ans 1 789 2 412 1 050 2 096 1 514 2 874 11 735

26 ans et plus 15 21 7 10 27 13 93

Niveaux
Niveau 5, 6 et 7 330 504 201 599 366 574 2 574

Niveau 4 1 492 2 098 1 124 2 334 1 271 2 248 10 567

Niveau 3 978 1 122 704 1 251 951 1 400 6 406

Niveau 2 3 114 3 392 1 955 3 769 2 607 5 045 19 882

Non précisé 20 22 42 127 27 93 331

Situation familiale
Célibataire 5 471 6 664 3 690 7 429 4 700 8 494 36 448

Divorcé(e) 7 8 5 10 ND 10 42

Marié(e) 74 124 37 84 97 199 615

Pacs 20 21 12 17 22 36 128

Séparé(e) 12 10 10 8 13 21 74

Veuf(ve) 0 0 ND 0 ND 0 ND

Vie maritale 322 290 216 379 360 404 1 971

Non renseigné 28 21 55 153 27 196 480

Type d'hébergement

Centre d’hébergement et de réinsertion sociale (CHRS) 89 28 33 24 21 83 278

Résidence hôtelière à vocation sociale (RHVS) 0 0 0 0 0 0 0

Résidence sociale 0 0 0 ND 0 ND ND

Autre 102 89 78 143 47 121 580

Autres foyers 196 202 100 334 201 284 1 317

Foyer de jeunes travailleurs (FJT) 61 135 50 120 110 44 520

Hébergement nomade 17 8 8 52 39 32 156

Hébergé par amis 329 283 220 548 244 526 2 150

Hébergé par famille 529 509 368 721 416 1 229 3 772

Hébergé par parents 3 187 4 838 2 245 3 944 2 901 4 898 22 013

Hôtel 63 8 36 9 57 69 242

Logement autonome 1 319 995 828 2 033 1 121 1 891 8 187

Sans hébergement 19 32 16 46 35 101 249

Non renseigné 23 11 44 105 30 81 294

Caractéristiques des jeunes accompagnés dans les missions locales de la région Centre-Val de Loire en 2022

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-Val 
de Loire

Source : Association régionale des missions locales Centre-Val de Loire
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VALEURS
COMMENTÉES

Focus sur les missions locales

données générales

Couverture sociale

Couverture maladie universelle (CMU) ND ND ND 0 0 7 15

Protection universelle maladie (PUMA) - Autres 73 125 44 102 42 132 518

Protection universelle maladie (PUMA) - Mutualité 
sociale agricole

116 58 52 49 75 46 396

Protection universelle maladie (PUMA) - Sécurité 
Sociale

5 571 6 794 3 791 7 475 4 842 8 809 37 282

Aucune 171 159 136 454 263 366 1 549

Nombre d'année d'accompagnement

Moins 1 an 1 114 1 195 723 1 790 1 064 1 906 7 791

1 an 1 907 2 040 1 307 2 769 1 691 3 087 12 801

2 ans 946 1 314 687 1 430 900 1 654 6 931

3 ans 607 816 399 749 474 857 3 902

4 ans 463 582 327 480 387 648 2 887

5 ans 313 446 246 331 270 416 2 022

6 ans 246 315 150 219 181 308 1 419

7 ans 163 234 96 134 116 236 979

8 ans et + 175 196 91 178 139 248 1 027

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-Val 
de Loire

Source : Association régionale des missions locales Centre-Val de Loire
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VALEURS
COMMENTÉES

données générales

Focus sur les missions locales

Nombre d'entrées en situation selon la 
catégorie de situation

7 459 9 132 4 672 9 663 7 979 15 533 54 438

Contrat en alternance 288 272 210 614 357 542 2 283

Emploi 3 632 6 372 2 433 6 233 5 370 11 104 35 144

Formation 1 358 921 600 1 272 875 1 727 6 753

Immersion en entreprise 38 42 42 67 49 30 268

Période de mise en situation en milieu professionnel 
(pmsmp)

1 619 1 119 769 967 849 1 486 6 809

Scolarité 275 285 436 200 238 344 1 778

Contrat de volontariat - bénévolat 249 121 182 310 241 300 1 403

Nombre de jeunes entrés en situation selon  
la catégorie de situation

3 817 4 016 2 555 4 686 3 902 6 954 25 930

Contrat en alternance 284 266 202 600 352 525 2 229

Emploi 2 134 2 715 1 362 2 822 2 731 4 858 16 622

Formation 1 111 792 517 1 120 766 1 498 5 804

Immersion en entreprise 32 23 28 63 44 30 220

Période de mise en situation en milieu professionnel 
(pmsmp)

912 701 514 662 520 888 4 197

Scolarité 272 276 422 200 236 341 1 747

Contrat de volontariat - bénévolat 225 113 166 288 182 262 1 236

Nombre de jeunes entrés en situation selon  
la catégorie de situation et le genre

Contrat en alternance 284 266 202 600 352 525 2 229

Hommes 172 152 135 345 198 271 1 273

Femmes 112 114 67 255 154 254 956

Emploi 2 134 2 715 1 362 2 822 2 731 4 858 16 622

Hommes 1 084 1 452 731 1 512 1 469 2 632 8 880

Femmes 1 050 1 263 631 1 310 1 262 2 226 7 742

Formation 1 111 792 517 1 120 766 1 498 5 804

Hommes 616 399 286 598 391 781 3 071

Femmes 495 393 231 522 375 717 2 733

Nombre de jeunes entrés en situation selon  
la catégorie de situation et l'âge

Contrat en alternance

Moins de 16 ans ND ND ND ND ND ND 13

16-17 ans 75 72 75 114 117 112 565

18-21 ans 144 131 89 316 154 283 1 117

22-25 ans 59 62 34 154 73 122 504

26 ans et plus ND 0 ND 14 ND 8 33

Les entrées en situation des jeunes accompagnés dans les missions locales de la région Centre-Val de Loire en 2022

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-Val 
de Loire

Source : Association régionale des missions locales Centre-Val de Loire
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VALEURS
COMMENTÉES

Focus sur les missions locales

données générales

Emploi

Moins de 16 ans 0 0 0 0 0 ND ND

16-17 ans 52 33 18 46 43 59 251

18-21 ans 1 100 1 380 766 1 614 1 468 2 387 8 715

22-25 ans 950 1 302 569 1 176 1 230 2 423 7 650

26 ans et plus 84 87 36 59 83 165 514

Formation

Moins de 16 ans ND ND

16-17 ans 118 73 54 99 99 188 631

18-21 ans 558 405 269 575 361 730 2 898

22-25 ans 413 294 181 429 286 554 2 157

26 ans et plus 44 29 21 32 30 39 195

Nombre de jeunes entrés en situation  
selon la catégorie de situation et le niveau  
de formation

Contrat en alternance

Niveau 5, 6 et 7 22 29 11 33 27 44 166

Niveau 4 61 66 41 177 82 171 598

Niveau 3 40 33 26 76 45 65 285

Niveau 2 161 138 124 314 198 245 1 180

Emploi

Niveau 5, 6 et 7 145 224 90 262 240 338 1 299

Niveau 4 688 902 470 947 827 1 404 5 238

Niveau 3 413 491 299 550 632 882 3 267

Niveau 2 888 1 098 503 1 063 1 032 2 233 6 817

Non précisé 0 0 0 0 0 ND ND

Formation

Niveau 5, 6 et 7 48 42 22 66 56 62 296

Niveau 4 225 213 134 293 190 312 1 367

Niveau 3 164 116 89 150 144 206 869

Niveau 2 674 421 272 611 376 918 3 272

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-Val 
de Loire

Source : Association régionale des missions locales Centre-Val de Loire
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VALEURS
COMMENTÉES

données générales

Focus sur les missions locales

Contrat d'engagement jeune

Nombre de jeunes entrés en dispositif 905 919 438 1 234 739 1 553 5 788

Nombre d'entrées en dispositif 1 022 959 452 1 329 753 1 678 6 193

Parcours contractualisé d'accompagnement 
vers l'emploi et l'autonomie (PACEA)

Nombre de jeunes entrés en dispositif 1 781 1 520 1 314 1 820 1 543 2 281 10 259

Nombre d'entrées en dispositif 1 814 1 550 1 340 1 838 1 564 2 311 10 417

Nombre de jeunes entrés en PACEA par genre 1 781 1 520 1 314 1 820 1 543 2 281 10 259

Hommes 945 814 689 976 832 1 212 5 468

Femmes 836 706 625 844 711 1 069 4 791

Âge des jeunes entrés en PACEA 

Mineurs 391 343 297 348 325 514 2 218

18-21 930 770 703 1 023 841 1 123 5 390

22-25 465 411 317 451 380 649 2 673

26+ 0 0 0 0 0 0 0

Niveau des jeunes entrés en PACEA 

Niveau 5, 6 et 7 95 85 65 134 108 142 629

Niveau 4 425 400 324 532 373 496 2 550

Niveau 3 267 171 177 250 238 278 1 381

Niveau 2 994 864 748 904 824 1 366 5 700

Situation familiale des jeunes entrés en PACEA 
Célibataire 1 650 1 418 1 229 1 680 1 424 2 108 9 509

Divorcé(e), séparé(e) 5 5 ND ND 7 22

Marié(e), pacs, vie maritale 124 96 81 129 117 141 688

Non précisé ND ND ND 9 ND 25 40

Habitat prioritaire des jeunes entrés en PACEA 
Quartier prioritaire de la politique de la ville (QPV) 272 245 172 316 194 379 1 578

Zone de revitalisation rurale (ZRR) 613 202 527 254 417 130 2 143

Hors zone QPV ou ZRR 896 1 073 615 1 250 932 1 772 6 538

Nombre de jeunes entrés en CEJ par genre 905 919 438 1 234 739 1 553 5 788

Hommes 476 486 243 648 397 807 3 057

Femmes 429 433 195 586 342 746 2 731

Age des jeunes entrés en CEJ

Mineurs 156 144 76 168 129 238 911

18-21 504 566 242 755 454 917 3 438

22-25 250 212 121 323 156 409 1 471

26+ ND ND 0 0 ND ND 5

Caractéristiques des jeunes entrés en contrat d’engagement jeune (CEJ) et en parcours contractualisé d’accompagnement vers l’emploi 
et l’autonomie (PACEA)

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-Val 
de Loire

Source : Association régionale des missions locales Centre-Val de Loire
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Sources : Caf, MSA, Insee (RP 2019)

VALEURS
COMMENTÉES

Focus sur les missions locales

données générales

Niveau des jeunes entrés en CEJ 

Niveau 5, 6 et 7 28 47 17 81 33 84 290

Niveau 4 200 237 105 381 172 377 1 472

Niveau 3 133 141 84 184 116 234 892

Niveau 2 545 494 232 589 418 858 3 136

Situation familiale des jeunes entrés en CEJ 

Célibataire 854 869 402 1 163 690 1 447 5 425

Divorcé(e), séparé(e) ND ND ND ND 0 ND 8

Marié(e), pacs, vie maritale 48 49 31 63 46 84 321

Non précisé ND 0 ND 6 ND 20 34

Habitat prioritaire des jeunes entrés en CEJ 
Quartier prioritaire de la politique de la ville (QPV) 154 194 64 258 110 277 1 057

Zone de revitalisation rurale (ZRR) 281 148 210 122 178 74 1 013

Hors zone QPV ou ZRR 470 577 164 854 451 1 202 3 718

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-Val 
de Loire

Source : Association régionale des missions locales Centre-Val de Loire
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VALEURS
COMMENTÉES

données générales

Focus sur les missions locales

Nombre de jeunes RQTH accompagnés 272 232 176 338 366 372 1 756

Hommes 158 137 107 201 225 209 1 037

Femmes 114 95 69 137 141 163 719

Âge
Mineurs 42 31 40 41 66 46 266

18-21 ans 132 126 84 171 161 182 856

22-25 ans 94 74 52 126 135 143 624

26 ans et plus ND ND 0 0 ND ND 10

Niveaux
Niveau 5, 6 et 7 ND 10 ND 11 11 14 52

Niveau 4 30 31 24 56 47 52 240

Niveau 3 62 52 49 78 84 99 424

Niveau 2 176 139 101 193 223 206 1 038

Non précisé 0 0 0 0 ND ND ND

Situation familiale
Célibataire 252 216 163 316 340 350 1 637

Marié(e), PACS, vie maritale 17 15 11 20 22 22 108

Séparé(e), divorcé(e) ND ND 0 ND ND 0 5

Non renseigné ND 0 ND ND ND 0 6

Type d'hébergement
Centre d’hébergement et de réinsertion sociale (CHRS) ND 0 ND ND ND 5 15

Autres foyers 5 10 9 12 22 10 68

Foyer de jeunes travailleurs (FJT) 5 ND ND 6 5 6 25

Sans adresse fixe ND 0 ND 0 0 ND ND

Hébergé par cercle familial ou amical 36 23 25 43 40 59 226

Hébergé par parents 145 150 109 177 214 210 1 005

Hôtel 0 ND ND 0 ND 7 11

Logement autonome 71 45 23 79 66 65 349

Sans hébergement 0 ND 0 5 ND ND 12

Non renseigné 6 ND ND 15 9 7 41

Caractéritstiques des jeunes ayant une reconnaissance de la qualité de travailleur handicapé (RQTH) acquise ou en cours

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-Val 
de Loire

Source : Association régionale des missions locales Centre-Val de Loire



données générales

OBSERVATION SOCIALE CROISÉE DES ACTEURS RÉGIONAUX ET DÉPARTEMENTAUX (OSCARD) - 202336 OBSERVATION SOCIALE CROISÉE DES ACTEURS RÉGIONAUX ET DÉPARTEMENTAUX (OSCARD) - 202336

Focus sur les missions locales

Nombre d'entrées de jeunes sous main  
de justice (JSMJ)

98 152 115 89 158 192 806

Milieu fermé

Nombre d'entrées en dispositif 51 74 78 34 61 129 427

Nombre de jeunes entrés en dispositif 51 74 78 34 61 128 426

Milieu ouvert

Nombre d'entrées en dispositif 47 78 37 55 97 63 379

Nombre de jeunes entrés en dispositif 47 78 37 55 97 63 377

Caractéristiques des jeunes sous main de justice (JSMJ)

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-Val 
de Loire

Source : Association régionale des missions locales Centre-Val de Loire
VALEURS
COMMENTÉES


